
گفت‌وگوی تلفنی وزرای خارجه ایران و چین 
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد: جامعه جهانی باید در برابر 
جنگ‌طلبی و سیاست‌های سلطه‌گرایانه رژیم صهیونیستی ایستادگی کرده و 
از تشــدید بحران در منطقه جلوگیری کند.»سید عباس عراقچی«، وزیر امور 
خارجه جمهوری اســامی ایران، دیروز چهارشنبه در تماس تلفنی با »وانگ 
یــی«، وزیر امور خارجه جمهوری خلق چیــن، درباره آخرین وضعیت روابط 

دوجانبه و تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو و تبادل نظر کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان ضمن قدردانی از مواضع مسئولانه و اصولی چین 
در غیرقانونی اعلام کردن روند موســوم به »اســنپ‌بک« در شــورای امنیت 
ســازمان ملل، تصریح کرد: »همکاری‌های ســازنده چین، ایران و روسیه در 
مقابله با یک‌جانبه‌گرایی آمریکا و برخی کشــورهای غربی در ســازمان ملل 
متحد بســیار حائز اهمیت بود و از سوی ۱۲۱ کشور عضو جنبش عدم تعهد 
نیــز مورد حمایت قرار گرفت.« عراقچی با اشــاره به تداوم اقدامات تنش‌زای 
رژیم صهیونیستی در منطقه غرب آســیا افزود: »جامعه جهانی باید در برابر 
جنگ‌طلبی و سیاست‌های سلطه‌گرایانه این رژیم ایستادگی کرده و از تشدید 

بحران در منطقه جلوگیری کند.«

دیپلماسی

سماجت گروسی 
برای بازدید از اماکن هسته‌ای ایران 

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با اشــاره به اینکه »بازرسان بین‌المللی 
به سایت‌های هسته‌ای هدف قرار گرفته ایران دسترسی نداشته‌اند«، گفت که 
»هنوز ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد به دلیل کاهش 
بازرسی‌ها ضروری نیست. »رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی‌ روز چهارشــنبه و بدون اشاره به اقدامات خصمانه غرب در قبال ایران و 
درحالی‌که تهران همواره به همکاری‌های داوطلبانه خود با آژانس اتمی پایبند 
بوده اســت، مدعی شد: ایران باید همکاری خود با بازرسان سازمان ملل را »به 

طور جدی بهبود بخشد« تا از تشدید تنش‌ها با غرب جلوگیری کند.
او که با روزنامه فایننشال‌تایمز گفت‌وگو می‌کرد، خاطر نشان کرد که »اگرچه 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از زمان جنگ ایران و اسرائیل در ماه ژوئن چندین 
بازرسی در ایران انجام داده اما به مهم‌ترین تأسیسات هسته‌ای آن، یعنی فردو، 
نطنز و اصفهان که توســط ایالات متحده بمباران شدند، دسترسی پیدا نکرده 
است.« گروسی افزود: در حالی‌که این حملات به تأسیسات آسیب جدی وارد 
کرد، سرنوشت ۴۰۸ کیلوگرم اورانیوم غنی‌شده در سطوح بالا در ایران همچنان 
نامشخص است و حس نیاز فزاینده‌ای را برای از سرگیری بازرسی‌ها ایجاد کرده 
است. وی با بیان اینکه »ما تاکنون باید کار بازرسی را از سر می‌گرفتیم«، گفت 
که آژانس اتمی در تلاش اســت تا با درک متقابل به روابط »پر فراز و نشیب« 
با ایران نزدیک شــود، اما این کشــور هنوز باید همکاری کند. رافائل گروسی 
مدعی شد: شما نمی‌توانید بگویید که »من در پیمان منع گسترش سلاح‌های 

هسته‌ای باقی می‌مانم« و سپس به تعهدات خود عمل نکنید.
او که هیچ‌گاه حمله غیرقانونی آمریکا به تاسیســات هسته‌ای ایران را محکوم 
نکرده و واکنش مناسب به این اقدام غیرقانونی واشنگتن نشان نداده است، ادعا 
کرد: شــما نمی‌توانید از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی انتظار داشته باشید که 
بگوید، »بسیار خب، چون جنگی رخ داده، شما در دسته دیگری هستید«. در 
غیــر این صورت، کاری که من باید انجام دهم این اســت که گزارش دهم که 
تمام نظارت بر این مواد را از دســت داده‌ام. به نوشــته فایننشال تایمز، آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی برای مشــاهده مکان‌های بمباران شــده توسط ایالات 
متحده به تصاویر ماهواره‌ای متکی بوده است. مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی در ادامه گفت که »هنوز ارجاع پرونده ایران به شــورای امنیت ســازمان 
ملل متحد به دلیل کاهش بازرســی‌ها ضروری نیست، اما همکاری‌ها باید به 
طور جدی بهبود یابد«. مقامات جمهوری اســامی ایران می‌گویند که آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی که یک روز پیش از آغاز حملات علیه ایران، قطعنامه‌ای 
را تصویب کرده بود که تهران را به نقض تعهدات هسته‌ای خود متهم می‌کرد، 
بهانه‌ای برای حمله اسرائیل فراهم کرده است. دیپلمات‌ها و تحلیلگران نگرانند 
که اگر نگرانی‌ها در مورد ذخایر اورانیوم غنی‌شده با خلوص بالای ایران برطرف 
نشــود و اگر هیچ تحولی در تلاش‌ها برای دستیابی به توافقی بین واشنگتن و 
تهران برای حل و فصل بن‌بســت بر ســر برنامه هسته‌ای ایران صورت نگیرد، 

تنش‌ها می‌تواند افزایش یابد.

اتمی

طمع تاجران نوعثمانی برای چپاول عراق
عراق و ترکیه در نوامبر ۲۰۲۵ مکانیسم اجرایی توافقی را امضا کردند که با مدل 
»نفت در برابر آب«، پروژه‌های زیرساختی را تأمین مالی می‌کند و گفته شده که 

هدف آن، مدیریت مشترک رودخانه‌های دجله و فرات است.
1- خلأ نظارت

امضای چنین توافقی در آستانه انتخابات و تعطیلی پارلمان، به دولت محمد شیاع 
الســودانی اجازه می‌دهد تا از آن بعنوان ابزار تبلیغاتی بهره‌برداری کند. ســابقه 
تاریخی نشــان داده که این تاکتیک، پارلمان جدید را با تعهداتی الزام‌آور مواجه 

می‌سازد که می‌تواند بستر بی‌ثباتی پساانتخاباتی باشد.
2- تقویت نفوذ آنکارا

واگذاری طولانی‌مدت پروژه‌های چندمیلیاردی به شرکت‌های ترکیه‌ای، نه‌تنها 
این اهرم تجاری را به نفوذ سیاسی تبدیل می‌کند، بلکه فرصت رقابت شرکت‌های 
عراقی را سرکوب کرده و توازن قدرت منطقه‌ای را به‌نفع ترکیه و به زیان بغداد 

تغییر می‌دهد.
3- معامله نامتوازن

عراق با تولید نفت روزانه به‌میزان ۴.۵ میلیون بشــکه، دارایی تجدیدناپذیر خود 
را در برابر جریان آبی وابسته به سدهای ترکیه )مانند ایلی‌سو و GAP( مبادله 
می‌کند. طبق پیش‌بینی مبتنی بر تحلیل هیدرولوژیکی بانک جهانی، حتی با این 
پروژه‌ها هم جریان دجله تا سال ۲۰۳۰ حدود ۳۵% کاهش می‌یابد که این معامله 

را به قماری کوتاه‌مدت بدل می‌سازد.
4- پیشینه بدعهدی

سابقه ترکیه در قطع جریان دجله به بهانه‌هایی مثل فعالیت PKK یا نبود بند 
جریمه در متن قرارداد، احتمال نقض آن را بالا می‌برد. توافق یادشــده بیشتر به 

یک تفاهم تحمیلی شبیه است که حاوی قیدهای الزام‌آور برای آنکارا نیست.
دکتر »فراس الیاســر« عضو شورای سیاسی جنبش نجباء در انتقاد از مفاد این 
توافق خاطرنشــان ساخت: کمبود آب در عراق به ابزاری برای باج‌گیری و اعمال 

فشار از سوی ترکیه تبدیل شده است.
 آنچه از توافقنامه با طرف ترُک منتشر شده، گویای این است که شرایط متعددی 
از جمله ورود انحصاری شــرکت‌های ترکیه‌ای به پروژه‌های زیرســاختی آبی، 
نوسازی سدها و مشارکت در نظارت بر اراضی کشاورزی، آن‌هم از طریق تأمین 

مالی این فعالیت‌ها با درآمد حاصل از فروش نفت، بر عراق تحمیل می‌شود.

ژئوپولیتیک

گسترش تحرکات ارتش آمریکا در عراق
یک منبع امنیتی در اســتان الانبار عراق گــزارش داد که هواپیماهای جنگی 
آمریکایی عملیات شناســایی هوایی خود را در صحرای غربی الانبار به سمت 

مناطق نوار مرزی با سوریه گسترش داده‌اند.
 این منبع در اظهاراتی به خبرگزاری »المعلومه« گفت: »هواپیماهای آمریکایی 
به صورت متراکم بر فراز مناطق صحرایی ناحیه البغدادی و شهرستان‌هایی در 
غرب الانبار به ســمت عمق سوریه پرواز کردند، بدون آنکه دلایل این پروازها 
که همزمان با تشدید اقدامات امنیتی در پایگاه‌های عین الاسد و التنف سوریه 

بود، مشخص باشد.«
او افزود: »نیروهای امنیتی و الحشــد الشــعبی پس از مورد هدف قرار گرفتن 
عملیات‌های شناســایی هوایی توســط هواپیماهای آمریکایی، تدابیر امنیتی 

شدیدی را در تمامی مواضع امنیتی خود اتخاذ کرده‌اند.«
این منبع توضیح داد: »تمام شــهرهای الانبار به ســمت سه گذرگاه مرزی با 
ســوریه، اردن و عربستان سعودی، به لطف استقرار امنیتی یگان‌های نظامی و 
نیروهای الحشد الشعبی، مدتی طولانی است که امن و باثبات بوده و هیچ‌گونه 

نفوذ امنیتی را تجربه نکرده‌اند.«
وی تأکید کرد که »عملیات‌های شناســایی شامل مناطقی نیز شده است که 

پیش از این هدف عملیات پروازی هواپیماهای آمریکایی قرار نگرفته بودند«.

استراتژیک

نتانیاهو در فکر بررسی 
انتخابات زودهنگام

نخســت‌وزیر رژیم صهیونیستی در بحبوحه تشدید بحران 
در داخل اراضی اشغالی و بعد از جنجال ماجرای دادستان 
نظامی ســابق این رژیم، در حال بررســی امکان برگزاری 

انتخابات زودهنگام است.
شبکه عبری »کان ۱۱« گزارش داد که »بنیامین نتانیاهو« 
نخســت‌وزیر رژیم صهیونیستی در طول چند روز گذشته 
با جمعی از نزدیکان خود در حال بررســی گزینه برگزاری 
انتخابات زودهنگام است تا از پرونده دادستانی نظامی سابق 

این رژیم به نفع کمپین انتخاباتی خود استفاده کند.
این رسانه رژیم صهیونیستی به نقل از برخی از چهره‌های 
نزدیک به نتانیاهو افزود که او بحران دادســتانی نظامی را 
یک فرصت انتخاباتی ارزشمند می‌داند که می‌تواند جناح 
راســت‌گرا را تقویت کرده و از مقابله با دستگاه قضایی در 

راستای منافع سیاسی خود بهره ببرد.
به گزارش این رسانه عبری، نتانیاهو در حال بررسی امکان 
برگزاری انتخابات ظرف سه ماه آتی است، برخی چهره‌های 
نزدیک به او توصیه کردند که در ســریع‌ترین زمان ممکن 
انتخابات را برگزار کرده و کمپین انتخاباتی خود را با شعار 

مبارزه با دستگاه قضایی پیش ببرد.
بر اســاس این ارزیابی‌ها، مرتبط کردن پرونده دادســتان 
نظامی به مقابله با دستگاه قضایی می‌تواند بهترین نتیجه 
انتخاباتی ممکن را برای حزب لیکود به ریاســت نتانیاهو 
رقم بزند، در مقابل دفتر نتانیاهو هرگونه قصد فعلی برای 

برگزاری انتخابات زودهنگام را تکذیب کرد.
شبکه »کان ۱۱« در پایان نیز آورده است تردید اصلی که 
مانع تصمیم نتانیاهو شده، با تلاش‌های او برای رسیدن به 
یک راه‌حل قانونی مرتبط است که محاکمه او در پرونده‌های 
فســاد را تا قبل از پایان دوره کابینه فعلی متوقف کند و یا 
تــاش او برای تصویب قانون خاصی در این رابطه که بعد 
از انتخابات اجرایی شــود اما در صورت برگزاری انتخابات 

زودهنگام، چنین کاری ممکن نیست.
یکشــنبه »یفعات تومر یروشالمی« دادستان نظامی سابق 
این رژیم که در پی افشــای فیلم شــکنجه و آزار اســیر 
فلسطینی توسط نظامیان صهیونیست برکنار شده بود، یک 

نامه خودکشی از خود به جا گذاشت و ناپدید شد.

تمدید بازداشت دادستان 
نظامی اسرائیل 

پیامدهای رســوایی زندان بدنام »سدی تیمان« در جامعه 
صهیونیســتی عمیق‌تر می‌شود؛ بازداشــت دادستان کل 
نظامی سابق پس از برکناری به دلیل درز فیلمی از تجاوز 

به یک اسیر فلسطینی تمدید شد.
 بر اســاس گــزارش رســانه‌های صهیونیســتی در روز 
چهارشــنبه، دادگاه بدوی با درخواست پلیس برای تمدید 
ســه روزه بازداشت سرلشــکر »یفعات تومر یروشالمی«، 

دادستان کل نظامی سابق موافقت کرد.
این تصمیم در حالی اتخاذ شد که تحقیقات در مورد ظن 
دست داشتن یروشــالمی در درز دادن ویدیویی که حمله 
وحشــیانه‌ای به یک اســیر فلســطینی در زندان »سدی 

تیمان« در سال گذشته را نشان می‌دهد، ادامه دارد.
»یسرائیل کاتس« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی روز جمعه 
اعلام کرده بود که یروشالمی را از سمت خود برکنار کرده 
اســت و تأکید کرد که او به دلیل مســؤولیت احتمالی در 
انتشــار این فیلم »هرگز به کار خود باز نخواهد گشت« و 
افزود: »هر کسی که در پرونده سدی تیمان به بدنام کردن 
سربازان کمک کرده باشــد، برای محاکمه معرفی خواهد 

شد.«
در همین راســتا، یروشــالمی نیز در همــان روز، پس از 
جنجال گســترده‌ای که این پرونده در درون نهاد نظامی 
رژیم صهیونیســتی ایجاد کرد جنجالی که از آن به عنوان 
یکی از خطرناک‌ترین نشت‌های اطلاعاتی در تاریخ ارتش 
یاد شــد استعفای خود را تقدیم کرد. ناظران معتقدند این 
پرونده، به‌ویژه با افزایش اتهامات در خصوص نقض حقوق 
اسیران فلسطینی در مراکز بازداشت، نشان‌دهنده شکاف 

فزاینده در سیستم نظامی و امنیتی رژیم اشغالگر است.

 کشیده شدن آتش جنگ در سودان 
به مناطق دیگر

سازمان ملل از حمله مرگباری در ایالت »کردفان سودان« 
که حاکی از گســترش آتش جنگ داخلی در این کشور و 

کشیده شدن آن به مناطقی جدید است خبر داد.
 سازمان ملل ‌ اعلام کرد در حمله به یک مراسم خاکسپاری 
در شــهر مهم »الابیض« واقع در ایالت کردفان شــمالی 

سودان دست کم ۴۰ نفر کشته شدند.
به گــزارش »خبرگزاری فرانســه« در روزهای اخیر آتش 
جنگ داخلی در ســودان که به کشته شدن ده‌ها هزار نفر 
و آوارگــی میلیون‌ها تن دیگر انجامیده به مناطق جدیدی 
گسترش پیدا کرده و به نگرانی‌ها در خصوص اینکه فاجعه 
انســانی در این کشور آفریقایی بیش از پیش تشدید شود 

دامن زده است.
دفتر بشردوستانه سازمان ملل ضمن اعلام حمله در شهر 
الابیض مشخص نکرد عاملان این حمله چه کسانی بودند 
اما تاکید کرد وضعیت در ایالت کردفان ســودان در حال 

وخیم‌تر شدن است.
گروه شــبه‌نظامی موســوم به »نیروهای واکنش سریع« 
)RSF( که از ســال ۲۰۲۳  با ارتش ســودان وارد جنگ 
شــده طبق گزارش‌های جدید بعد از تصرف شهر الفاشر، 
آخرین موضع ارتش ســودان در دارفــور، در تدارک برای 

اجرای حمله جدیدی در ایالت کردفان است.
 )OCHA( دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل
امروز چهارشــنبه اعلام کرد: »طبق گزارش منابع محلی 
دست کم ۴۰ غیرنظامی دیروز در حمله به جمعیت حاضر 
در یک مراسم خاکسپاری در الابیض، مرکز ایالت کردفان 

شمالی کشته شدند و ده‌ها زخمی نیز بر جای ماند.«
در ادامه این بیانیه آمده اســت: »این دفتر ســازمان ملل 
بار دیگر خواســتار توقف فوری خصومت‌ها و احترام همه 
طرف‌ها به قوانین بشردوســتانه بین‌المللی و محافظت از 

غیرنظامیان توسط همه طرف‌ها است.«
این در حالی اســت که پیش از این کســانی که از شــهر 
الفاشر بعد از تصرف شــهر توسط نیروهای واکنش سریع 
فرار کردند از وقوع جنایات و سوءاستفاده‌های وحشتناک 

و سنگینی در این شهر به دست این نیروها خبر دادند.
سازمان پزشکان بدون مرز اعلام کرده بیش از ۳۰۰ قربانی 
خشــونت و تجاوز جنسی شــبه‌نظامیان برای درمان نزد 

تیم‌های این سازمان در شهر »طویله« مراجعه کرده‌اند.
ســقوط الفاشر به دست شبه‌نظامیان واکنش سریع، باعث 
شــد کنترل هر پنج مرکز ایالتــی در منطقه دارفور تحت 
کنترل آنها قرار بگیرد و باعث این نگرانی که سودان عملا 

در امتداد محور شرقی-غربی خود تجزیه شود شده است.

پولیتیک

رویداد

بشردوستانه
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رســانه آمریکایی معتقد است حزب 
دموکــرات در پی پیــروزی »زهران 
این حزب،  ممدانی«، عضو مســلمان 
و  نیویورک  شــهرداری  انتخابات  در 
همینطور پیــروزی در چند انتخابات 
یک  سه‌شــنبه،  روز  در  دیگر  ایالتی 
گذاشتن  برای پشــت سر  بزرگ  گام 
شکســت‌های انتخاباتی سال ۲۰۲۴ و 
برداشته  پیروزی‌  به مســیر  بازگشت 
اســت. همزمان ، شکســت سنگین 
جمهوری‌خواهــان در انتخابات ایالتی 
ویرجینیا، نیوجرسی و کالیفرنیا موجی 
از اتهام‌زنی‌ها و سرزنش‌ها را در میان 
این حزب برانگیخته و زنگ هشــدار 
در  جمهوری‌خواهان  آینــده  برای  را 
صدا  به  آمریکا  میان‌دوره‌ای  انتخابات 

درآورده است.
»زهران ممدانی«، ۳۴ ســاله، روز سه‌شنبه 
در انتخابات شهرداری نیویورک پیروز شد و 
تبدیل به اولین شهردار مسلمان بزرگترین 
شهر ایالات متحده شــد. پیروزی ممدانی 
مسلمان و دارای دیدگاه‌های سوسیالیستی 
در این انتخابات زنگ خطر را برای »دونالد 
ترامپ«، رئیــس جمهور آمریــکا و حزب 

جمهوریخواهش به صدا در آورده است.
نشریه »نیویورک تایمز« در مطلبی تصریح 
داشته اســت پیروزی‌های حزب دموکرات 
در روز سه‌شــنبه در شــهر نیویــورک، در 
نیوجرســی، ویرجینیا و جاهای دیگر قاطع 
بوده و می‌توانند به این حزب بار دیگر برای 
بازسازی و تقویت جایگاه و محبوبیت خود 
کمک کنند اما همچنان آزمون‌های سیاسی 
دشواری انتظار حزب دموکرات را می‌کشند.
نیویــورک تایمــز در این مطلــب تصریح 
پیروزی‌هایشــان  با  »دموکرات‌ها  می‌دارد: 
در رقابت‌های انتخاباتی روز سه‌شنبه نشان 

دادند که حزب تضعیف‌شده‌شــان - که در 
تمام مدت سال گذشته درگیر سرزنش خود 
و خودکاوی گذرانده بود - هنوز هم می‌تواند 
به مهم‌ترین هدف در سیاســت دست یابد. 
آن‌ها نشان دادند می‌توانند همچنان پیروز 

شوند و پیروزی‌های بزرگی را رقم بزنند.«
»لیزا لرِر«، ســتون نویــس نیویورک تایمز  
در ادامه این مطلب نوشــته است: »کسب 
پیروزی‌های قاطع در رقابت‌های فرمانداری 
در ویرجینیــا و نیوجرســی و شــهرداری 
نیویــورک و همچنیــن یک ابتــکار عمل 
بزرگ انتخاباتــی در کالیفرنیا که می‌تواند 
ســال آینده پنج کرسی مجلس نمایندگان 
را بــرای دموکرات‌هــا بــه ارمغــان آورد، 
نشانه‌های مهمی از حیات برای حزبی است 
که درســت یک ســال پیش در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ در هر هفت ایالت 
سرنوشت‌ساز شکست ســختی خورد و در 
نتیجه انتخابات کنگره نیز کنترل سنا را از 
دســت داد و نتوانست اکثریت کرسی‌ها در 

مجلس نمایندگان را نیز باز پس بگیرد.
نتایج روز سه‌شــنبه نشــان‌دهنده احیای 
میــان  در  انــرژی  و  عــزم  از  ســطحی 
رای‌دهنــدگان دموکرات بــود در حالی که 
در انتخابات ۲۰۲۴ وجود نداشــت. این بار، 
نامزدهای آنها قوی‌تر بودند، کمپین‌هایشان 
به شدت بر اســتطاعت حزب متمرکز بود 
و تمایل شــدیدی به وارد کــردن ضربه به 
ترامپ داشــتند. اگر تظاهــرات عظیم ضد 
ترامپ با شعار »نه به پادشاه« در ماه گذشته 
میلادی را ضربه اول مخالفان به ترامپ در 
نظر بگیریم انتخابات سه‌شنبه ضربه بزرگتر 
بعدی بــود و دموکرات‌ها بار دیگر نشــان 
دادند می‌توانند وقتی ترامپ کاخ ســفید را 
در کنترل داشته باشــد پیروزی انتخاباتی 

قدرتمندی رقم بزنند.«

به عقیده تحلیلگر نیویورک تایمز، با وجود 
شــور و نشــاطی که این موفقیت به همراه 
داشته، حزب دموکرات هنوز در داخل خود 
درگیــر اختلافات بــوده و حول یک هویت 
سیاســی منســجم و یک برنامه انتخاباتی 
روشــن برای کســب پیروزی همزمان در 
ایالت‌های در حال نوســان و ایالت‌های امن 
به طور یکسان اتحاد پیدا نکرده است. نتایج 
روز سه‌شنبه همچنین این احتمال را مطرح 
می‌سازند که حزب دموکرات در ضمن آماده 
شــدن برای برای انتخابات میــان‌دوره‌ای 
دشــوار مجلس نمایندگان و ســنا در سال 
۲۰۲۶ و رقابت مقدماتی ریاست جمهوری 
در ســال‌های ۲۰۲۷ و ۲۰۲۸ بــا یک نبرد 

درون حزبی شدید مواجه شود.
تحلیلگر نیویورک تایمز در ادامه این مطلب 
با اشــاره به پیــروزی ۲ نامــزد میانه‌روی 
دموکــرات، »میکــی شــریل« و »ابیگیل 
فرمانــداری  انتخابــات  در  اســپنبرگر«، 
نیوجرســی و ویرجینیا در روز سه‌شــنبه 
می‌پرســد: »آیا حزب دموکــرات به عنوان 
یک حزب میانه‌رو در قالب کسانی همچون 
میکی شریل و ابیگیل اسپابرگر، فرمانداران 
جدیــد و میانه‌روی منتخب نیوجرســی و 
ویرجینیا، کسانی که به جای ارائه ایده‌های 
جدید و جســورانه در مبــارزات انتخاباتی 
خــود بر حمله بــه ترامپ تمرکــز کردند، 
جنبه رقابتی خــود را تقویت خواهد کرد؟ 
یــا اینکه به شــکل حزبی بــا دیدگاه‌های 
پوپولیستی کســانی نظیر  زهران ممدانی، 
افراط‌گرایی‌های  منتقد  دموکرات  سوسیال 
ســرمایه‌داری و مخالف با خط مشــی‌های 
قدیمــی دموکرات‌هــا کــه در انتخابــات 
شــهرداری نیویورک پیروز شد در آمده تا 
شانس و موقعیتش برای کسب موفقیت را 

افزایش دهد؟

نیویــورک تایمز در ادامــه این مطلب می 
برجسته دموکراتها ظاهرا  نویسد: »رهبران 
هــر ۲ رویه را می‌خواهند و روز سه‌شــنبه 
این پیام را فرســتادند که بایــد در داخل 
حزب چتر بزرگی باشــد که همه دیدگاه‌ها 
چه دیدگاه‌های حامیان ترقی‌خواه ممدانی 
و چه دیدگاه‌های دموکرات‌های تشکیلاتی 
چــپ میانه‌رو در زیر آن گردهم بیایند. این 
رهبــران بر این باورند آنچــه که حالا برای 
دموکرات‌ها اهمیت کلیــدی دارد و درس 
اصلی که باید از نتایج انتخابات روز سه‌شنبه 
گرفت این است که پارامترهای پیروزی‌آور 
همچون مانور دادن بــه روی هزینه بالای 
زندگــی و برقراری ارتباط و تبلیغات معتبر 
در همه جا را ترکیب کنند و در عین حال از 
تمرکز خود را به روی سیاست‌ها، چالش‌ها و 
محک‌هایی که باعث ایجاد شکاف در حزب 

می‌شوند بکاهند.«
»الیسا اسلاتکین«، ســناتور دموکرات اهل 
میشــیگان، ایالتی که ترامــپ در انتخابات 
ســال ۲۰۲۴ در آن پیروز شد گفت: »آنچه 
کــه در منهتن جواب می‌دهد، در ویرجینیا 
جواب نمی‌دهد و آنچه در ویرجینیا جواب 
می‌دهد، در میشــیگان جواب نمی‌دهد - و 
این اشکالی ندارد. پیروزی در نقاط مختلف 
کشــور که در آنها رای‌دهندگان و تجربیات 
بســیار متفاوت وجود داشته‌اند باید جشن 

گرفته شود، نه اینکه به آن حمله کنند.«
کننده  نامــزد شــرکت  بوتجج«،  »پیــت 
در رقابــت مقدماتــی ریاســت جمهوری 
دموکرات‌هــا در ســال ۲۰۲۰ و وزیر حمل 
و نقــل در دوران ریاســت جمهــوری جو 
بایدن می‌گوید پیروزی‌های روز سه‌شــنبه 
- در مناطق مختلف کشور با رأی‌دهندگان 
متنــوع - نشــان داد که حــزب »فقط در 
صورتی می‌تواند موفق شود که یک ائتلاف 

بزرگ باشد.«
بوتجج اظهار کرد: »آنچه این اتفاق نشــان 
می‌دهد این است که ما می‌توانیم نامزدهایی 
داشته باشــیم که نســخه‌ها و سبک‌های 
متفاوتی داشته باشند. به نظر من وقتی همه 
آنها موفق می‌شوند، درس بزرگ این نیست 
که در یک مبارزه ملی صرفا در یک ســمت 
یا سمت دیگر قدم بردارند. درس بزرگ این 
اســت روی چیزهایی تمرکز کنیم که برای 

رأی‌دهندگان بیشترین اهمیت را دارند.«
به نوشــته نیویورک تایمــز اما دموکرات‌ها 
به رغم پیروزی‌هایشــان همچنان در داخل 
خود پر از تنش و اختلاف بر ســر مسائلی 
نظیر ســن، ایدئولــوژی، تاکتیک‌ها و لحن 
صحبت‌ها هســتند و همچنان به بازسازی 
برند آســیب‌دیده خود مشــغولند. به نظر 
می‌رســد دموکرات‌ها در حــال حاضر در 
ایالت‌هایــی همچــون مین، میشــیگان و 
تگــزاس، ایالاتی که رقابت‌هــای مقدماتی 
بین نامزدهای ترقی‌خواه‌تر و دموکرات‌های 
تشــکیلاتی در آنهــا در جریان اســت، در 
آســتانه درگیری‌های ایدئولوژیک شدیدی 
قرار دارند.»هاوارد ولفسون«، معاون شهردار 
استراتژیست دموکرات  و  نیویورک  ســابق 
گفــت: »اکنــون نبــردی در درون حزب 
دموکــرات بین افرادی که به اســپنبرگر و 
شریل به عنوان الگوهای مبارزات انتخاباتی 
اشاره می‌کنند و کســانی که ممدانی را به 
عنوان الگویی برای نوع دیگری از سیاســت 
مطرح می‌ســازند بروز یافته است. آینده به 
این بستگی دارد که دموکرات‌ها چه کسانی 
را به عنوان پرچمدارانشان در انتخابات‌های 
بخواهنــد.«    ۲۰۲۸ و   ۲۰۲۶ ســال‌های 
اخیرا مشــاجرات و اختلافــات چهره‌های 
دموکرات‌ها بر ســر ممدانی بــه اتاق‌های 
پشتی و جلســات استراتژی محدود نمانده 
به حوزه عمومی کشیده شده است. سناتور 
»برنی سندرز«، سیاستمدار ترقی‌خواه ایالت 
ورمونــت ممدانی را به عنوان »آینده حزب 
دموکــرات« معرفی کــرد. وقتی از »حکیم 
جفریز«، رهبــر اقلیت مجلس نمایندگان و 
یک دموکرات اهل نیویورک پرســیده شد 
آیا با این توصیف موافق اســت او به سرعت 
این ایده را رد کرد در حالی که درست قبل 
از شــروع رأی‌گیری زودهنــگام از ممدانی 
حمایت کرده بود. ســناتور »چاک شومر«، 
رهبر اقلیت سنا و یکی دیگر از نیویورکی‌ها 
از حمایــت از نامــزدی زهــران ممدانــی 
خودداری کرد. نشــانه‌هایی وجود دارد که  
جناح لیبرال حزب دموکرات که امیدشــان 
را از دســت داده‌اند، ممکن است در ضمن 
ناامیدی خود از دولت ترامپ، علیه رهبران 
حزب خود در انتخابات میان‌دوره‌ای ۲۰۲۶ 
شــورش کنند؛ اتفاقی کــه می‌تواند یادآور 
شکل‌گیری جنبش شورشی مشهور به »تی 
پارتــی« در حزب جمهوریخــواه  در زمان 

انتخابات میان‌دوره‌ای ۲۰۱۰ باشد.

وزیر خارجه فرانسه با بیان اینکه آزادی 
با  ارتباطی  زندان  از  فرانســوی  اتباع 
موضوع هسته‌ای و لغو تحریم‌ها ندارد، 
گفت که در تماس با همتای ایرانی خود، 
از این اقدام تهران استقبال کرده است.
»ژان نوئــل بارو« وزیر امــور خارجه و »پیر 
کوشار« سفیر فرانسه در تهران در مصاحبه 
با رسانه‌های فرانسوی، درباره آزادی مشروط 
»سیسیل کوهلر و »ژاک پاری« ۲ تبعه این 
کشــور که به جرم جاسوسی در زندان‌های 

ایران بودند، صحبت کردند.
»اسماعیل بقائی« سخنگوی وزارت خارجه 
ایران شامگاه سه‌شــنبه اعلام کرد که »این 
دو تبعه فرانســوی که مدتی است به دلیل 
ارتــکاب جرایــم امنیتی در زندان به ســر 
می‌بردند، با حکم قاضی پرونده به قید وثیقه 
آزاد شده و تا مرحله بعدی قضایی تحت نظر 

خواهند بود.« پیش از این، سخنگوی وزارت 
خارجه ایــران از آزادی مشــروط »مهدیه 
اســفندیاری« شــهروند ایرانی خبر داده و 
گفته بود که او از زندان به منزلی در بیرون 

از زندان منتقل می‌شــود و تا زمان برگزاری 
دادگاه تحت نظر خواهد بود. 

بقائی این تحــول را یک قدم مثبت ارزیابی 
و ابراز امیــدواری کرده بود که این وضعیت 

مقدمه‌ای بــرای صدور حکــم آزادی او در 
آینده‌ای نزدیک باشد.

اســفندیاری به دلیــل حمایــت از مردم 
فلسطین، در فرانسه بازداشت شده بود.

 آزادی ۲ تبعه فرانسوی فقط یک 
مرحله است

ژان نوئل بارو روز چهارشــنبه و در مصاحبه 
با شــبکه RTL درباره آزادی این دو تبعه 
فرانســوی، ضمن اتهام‌زنی بــه ایران گفت: 
»آنچه مسلم است، این است که آن‌ها امروز 
در امنیت و تحت حفاظت سفارت ما هستند. 
بــا توجه به تمام رنج‌هایی که پشــت ســر 
گذاشته‌اند، این خبر بسیار مثبتی است، اما 

این فقط یک مرحله است. 
ما بدون توقف به تلاش خود ادامه می‌دهیم 
 تا آزادی کامل و بازگشــت‌ آن‌ها به فرانسه 

را به دست آوریم.«

مهره‌های ترامپ علاوه بر نیویورک در انتخابات ایالتی شکست خوردند

تحقیر جمهوری خواهان

روایت پاریس از آزادی محکومان فرانسوی 

خشم اسرائیل 
روزنامــه عبری »یدیعوت آحارونوت« امروز چهارشــنبه نوشــت: 
پیروزی »زهران ممدانی« در انتخابات شــهرداری نیویورک اتفاق 
ساده‌ای نبوده بلکه نشــان‌دهنده یک رویکرد رو به گسترش است 
که مشــروعیت »دولت یهودی« و حق آن برای تعیین سرنوشت را 

زیر سوال می‌برد.
این روزنامه عبری در ادامه نوشــت: عجیب بود شهر نیویورک که 
شاهد اتفاق ۱۱ سپتامبر بوده و بزرگترین اقلیت یهودی جهان را در 
خود جای داده اســت، یک شخصیت مسلمان را انتخاب کند که با 

انتقادهای تندش علیه »اسرائیل« شناخته می‌شود.
آحارونوت همچنین افــزود این پیروزی یعنی اســرائیل دیگر در 
بحبوحه افزایش نفوذ دموکرات‌های ترقی‌خواه، از اجماع عمومی در 

داخل جامعه آمریکا برخوردار نیست.
همچنین پیروزی ممدانی در انتخابات شهرداری نیویورک موجی از 
خشــم را در محافل اسرائیلی به پا کرد و برخی آن را »شب سقوط 

نیویورک« توصیف کردند.
در شبکه‌های اجتماعی موجی از خشم علیه ممدانی و طرفدارانش 
به راه افتاد و آنها روز اعلام پیروزی او در انتخابات را  روز ســیاهی 
در تاریخ شهر نیویورک، آمریکا و جهان آزاد توصیف کرده و مدعی 
شــدند که یکی از بزرگترین و مهمترین شهرهای غرب را یک فرد 
»خطرنــاک، افراطی و حامی تروریســم« هدایت خواهد کرد، این 
نشــان‌دهنده مسیر بدی است که آمریکا در آن قدم گذاشته است، 
چراکــه حمله به غرب از داخل روبه افزایش بوده و این در آینده به 

بدترین شکل بر جهان تاثیر خواهد گذاشت.  
برخی شــهروندان اسرائیلی نیز نوشــتند: نیویورک به عنوان نماد 
رویای آمریکا، به تدریج در حال نابودی است و چه بسا  کل رویای 
آمریکا فرو بریزد، این شــهر که در طول ۱۵۰ ســال پناهگاه امنی 
برای یهودیان و جایی بــرای بزرگترین پناهگاه یهودیان در جهان 
بوده، ممکن اســت شاهد فروپاشــی تدریجی باشد و این می‌تواند 

یهودیان ساکن آن را به مهاجرت به مقصد بعدی سوق دهد.
ســازمان »صدای یهود« به عنوان ســازمانی که خود را یهودیان 
مخالف صهیونیســم و اســرائیل معرفی می‌کند، ضمن استقبال از 
پیروزی ممدانی، در بیانیه‌ای به او پیروزی در انتخابات شــهرداری 

نیویورک را تبریک گفت و ضمن اعلام حمایت خود اعلام کرد که 
مشتاقانه منتظر فعالیت او در این سمت و دیدگاه و رویکرد او برای 

بهبود جامعه آمریکا و تمامی ساکنان نیویورک است.
کابینه رژیم صهیونیستی به ریاست »بنیامین نتانیاهو« نیز به شدت 
از ممدانی انتقاد کرده و از یهودیان ساکن نیویورک خواست از آنجا 

به اراضی اشغالی مهاجرت کنند.
در همین حال »شــارن هســکل« معاون وزیر امــور خارجه رژیم 
صهیونیستی، انتخاب زهران ممدانی به عنوان شهردار بعدی شهر 
نیویورک را به شــدت مــورد انتقاد قــرار داد و آن را »با توجه به 
سابقه لفاظی‌های ضد اسرائیلی و ضد یهودی او عمیقاً نگران‌کننده« 

خواند.
او در بیانیه‌ای گفت: »جامعه یهودی نیویورک شایســته رهبرانی 
اســت که از آنها محافظت کنند، نه اینکه آنها را هدف قرار دهند. 
اسرائیل در کنار برادران و خواهران ما در نیویورک ایستاده است و 
به همکاری با رهبران جامعه برای تضمین امنیت و عزت آنها ادامه 

خواهد داد.«
همچنین »آمیخای الیاهو« وزیر میراث رژیم صهیونیستی حامیان 
یهودی ممدانی را به شدت مورد انتقاد قرار داد و آنها را متهم کرد 
که »دســت خود را در حمایت از یهودستیزی در قلب آمریکا بالا 

برده‌اند.«
او در بیانیــه‌ای انتخابات نیویورک را به رســوایی مربوط به ســوء 
اســتفاده ارتش اشغالگر از بازداشت‌شدگان در پایگاه نظامی سدی 
تیمان مرتبط دانســت و اعلام کرد که »یهودســتیزی که به زبان 

عبری صحبت می‌کند، خطرناک‌ترین نوع یهودستیزی است.«
»آمیخای شیکلی« وزیر امور یهودیان در خارج از اراضی اشغالی در 
حســاب کاربری خود در پلتفرم »ایکس« مدعی شد: »شهری که 
زمانــی نماد آزادی جهانی بود، کلیدهای خود را به یکی از حامیان 
حمــاس تقدیم کرد و این نقطه عطف مهمــی در تاریخ نیویورک 
است.« شــیکلی در ادامه نیز نوشــت: گزینه نیویورک )ممدانی( 
پایه‌های این شــهر را کــه از اواخر قــرن ۱۹ آزادی و فرصت‌های 
موفقیت را بــرای پناهجویان یهودی فراهم کــرد و به دژی برای 

بزرگترین جامعه یهودی جهان تبدیل شد، تضعیف می‌کند.


